Namun di samping merekam dan mengenang kejayaan, ia juga memperingatkan agar
peristiwa-peristiwa pahit seperti kudeta Inggris tahun 1299 Hs (1921 M) yang dilakukan oleh Reza Khan, dan
kemudian naiknya dia ke tahta kerajaan—yang membawa berbagai tragedi, penderitaan, tirani, dan diktatorisme
tanpa tanding serta dominasi asing atas negeri ini—tidak dilupakan.

Ia menegaskan bahwa pencatatan peristiwa 13 Aban 1358 (1979 M) dan penaklukan Kedutaan Besar Amerika
Serikat dalam sejarah serta memori nasional, dan kesadaran masyarakat terhadap peristiwa itu, merupakan hal yang
sangat penting.

Ayatullah Agung Sayyid Ali Khamenei menyebut penggulingan pemerintahan nasional Iran sebagai pukulan berat
bagi bangsa Iran, dan menambahkan bahwa bangsa Iran mengenal hakikat sejati Amerika, watak arogan (istikbari),
dan bahayanya melalui kudeta 28 Mordad 1332 Hs (1953 M). Setelah kudeta itu dan kembalinya Shah ke Iran,
bangsa Iran mengalami 25 tahun kediktatoran keras dan brutal Muhammad Reza Pahlavi dengan dukungan penuh
dari Amerika Serikat.